Постановление Администрации
муниципального образования - Спасский

муниципальный район Рязанской области от
09.08.2011 N 754

(ред. от 30.10.2023)
"О развитии инвестиционной деятельности на

территории Спасского муниципального
района"

(вместе с "Положением о Совете по
инвестициям при администрации Спасского

муниципального района")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.09.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 августа 2011 г. N 754

О РАЗВИТИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА
ТЕРРИТОРИИ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации муниципального образования -
Спасский муниципальный район Рязанской области от 04.03.2016 N 99,

от 01.06.2018 N 535, от 06.05.2019 N 291, от 30.10.2023 N 685)

В целях исполнения решения расширенного заседания Правительства Рязанской области от
25 июля 2011 г. "О развитии инвестиционной деятельности на территории Рязанской области"
администрация Спасского района постановляет:

1. Создать Совет по инвестициям при администрации Спасского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по инвестициям при администрации
Спасского муниципального района (Приложение N 1).

3. Утвердить прилагаемый состав Совета по инвестициям при администрации Спасского
муниципального района (Приложение N 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Л.М.Баранову.

И.о. главы администрации района
В.И.ГУТЫЛИН

Приложение N 1
к Постановлению

администрации
от 9 августа 2011 г. N 754

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ - СПАССКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.09.2025

Постановление Администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области от 09.08.2011 N ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=226928&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=226928&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=259375&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=259375&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=283947&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=283947&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=448023&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=448023&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

(в ред. Постановления Администрации муниципального образования -
Спасский муниципальный район Рязанской области от 04.03.2016 N 99)

1. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании -
Спасский муниципальный район Рязанской области (далее - Совет) является общественным,
совещательным и координационным органом, созданным в целях реализации инвестиционной
политики муниципального образования - Спасский муниципальный район Рязанской области по
привлечению инвестиций в экономику района, увеличения налогооблагаемой базы, координации
развития промышленных и сельскохозяйственных объектов, производственной и социальной
инфраструктуры, отбора инвестиционных проектов и площадок, оказания инвесторам,
реализующим приоритетные инвестиционные проекты, муниципальной поддержки для
осуществления капитальных вложений, рационального использования трудовых, энергетических
и сырьевых ресурсов муниципального образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области, комплексного развития инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры
территории муниципального образования - Спасский муниципальный район Рязанской области.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской
Федерации, Рязанской области, а также настоящим Положением.

1.3. Для организации работы Совета могут создаваться рабочие группы из членов Совета с
привлечением представителей всех структур и подразделений администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской области (далее - Администрация).

2. Основные задачи и функции деятельности Совета

2.1. Основными задачами и функциями деятельности Совета являются:

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и
процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального
образования;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного
самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по
сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого
взаимодействия;

- создание условий для рационального размещения производительных сил на территории
муниципального образования;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального
образования;

- формирование портфеля инвестиционных проектов и предложений с учетом приоритетов
социально-экономического развития муниципального образования;

- подготовка проектов соглашений о социально-экономическом сотрудничестве между

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.09.2025

Постановление Администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области от 09.08.2011 N ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=226928&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=226928&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Администрацией и инвесторами;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая
несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

- выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров;

- координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;

- разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов,
поддерживаемых за счет средств муниципального образования и иных источников;

- одобрение проекта Плана создания инвестиционных объектов и объектов необходимой
транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры региона, а также
прозрачного регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов;

- подготовка предложений по внесению изменений в Инвестиционную стратегию Рязанской
области.

3. Права Совета

3.1. В соответствии с возложенными функциями Совет имеет право:

- принимать решение по вопросам, рассмотрение которых входит в его компетенцию;

- запрашивать в установленном порядке у юридических и физических лиц, информацию и
документы, необходимые для реализации своих функций;

- устанавливать сроки предоставления запрашиваемой информации и документов;

- создавать рабочие группы для подготовки информации и решения вопросов, рассмотрение
которых входит в его компетенцию;

- принимать решение о привлечении в установленном порядке к своей работе экспертов и
иных специалистов специализированных организаций;

- приглашать на свои заседания и заслушивать инвесторов и их представителей по
вопросам, входящим в компетенцию Совета;

- запрашивать от инвесторов разъяснения представленных ими предложений;

- принимать решение по вопросам присвоения инвестиционным проектам статуса
приоритетного для муниципального образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области в целях оказания муниципальной поддержки;

- рекомендовать депутатам Спасской районной Думы принимать решения о временном
понижении ставки арендной платы на земельные участки, аренды имущества, находящегося в
муниципальной собственности, для инвестиционных проектов, способствующих развитию
приоритетных отраслей.

4. Организация работы Совета

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.09.2025

Постановление Администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области от 09.08.2011 N ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

4.1. Положение о Совете, его персональный состав, изменения, вносимые в него,
утверждаются постановлением Администрации.

4.2. Совет возглавляет глава администрации Спасского района (председатель Совета).
Председатель Совета:

- руководит работой Совета, ведет заседания, утверждает план его деятельности;

- выносит на обсуждение Совета вопросы, связанные с выполнением задач Совета;

- распределяет обязанности между членами Совета и дает поручения в пределах своей
компетенции;

- подписывает все документы, связанные с выполнением возложенных на Совет задач.

4.3. В случае отсутствия председателя Совета его функции исполняет заместитель
председателя.

4.4. Работа Совета осуществляется в форме заседаний. Заседания Совета проводятся
публично и открыто. Совет собирается на заседание регулярно, но не реже 1 раза в 2 месяца.

В заседаниях Совета могут принимать участие работники заинтересованных структур
Администрации, а также руководители предприятий и организаций, инвесторы.

4.5. Для обеспечения работы Совета определяются секретарь Совета и специальный орган.
Функции такого органа могут быть возложены на Администрацию.

Секретарь Совета:

- организует подготовку материалов для повестки дня заседаний Совета, документы и
проекты решений;

- ведет протоколы заседаний Совета;

- обеспечивает документооборот и осуществляет контроль за сроками выполнения решений
Совета;

- обеспечивает участие в заседаниях членов Совета и приглашенных лиц.

4.6. Заседания Совета являются правомочными, если на нем присутствуют не менее 1/2
членов Совета.

4.7. Все решения на заседаниях Совета принимаются большинством голосов его членов,
присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

4.8. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета
и секретарь.

4.9. Протоколы заседаний с указанием всех принятых решений размещаются в открытом
доступе в сети Интернет и публикуются в СМИ или на специализированном разделе

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.09.2025

Постановление Администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области от 09.08.2011 N ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

интернет-сайта муниципального образования.

Решение Совета доводится до сведения заинтересованных лиц в трехдневный срок со дня
принятия решения.

4.10. Подлинники протоколов хранятся в Администрации у секретаря Совета.

Приложение N 2
к Постановлению

администрации
от 9 августа 2011 г. N 754

СОСТАВ
СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ - СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации муниципального образования -

Спасский муниципальный район Рязанской области от 30.10.2023 N 685)

Тишин Игорь Николаевич Глава администрации Спасского района (председатель
Совета)

Степанушкин Роман
Вячеславович

Первый заместитель - руководитель аппарата
администрации Спасского района

Баранова Людмила
Михайловна

Заместитель главы администрации Спасского района по
экономике (заместитель председателя Совета)

Кротов Юрий
Александрович

Заместитель главы администрации Спасского района по
социальной политике

Сергеева Ирина Сергеевна Заместитель главы администрации Спасского района по
правовым вопросам, строительству и ЖКХ

Липаткина Людмила
Ивановна

Начальник Финансово-казначейского управления
администрации муниципального образования - Спасский
муниципальный район Рязанской области

Худяков Александр
Вячеславович

Начальник отдела по экономике, торговле и сельскому
хозяйству администрации Спасского района (секретарь
Совета)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.09.2025

Постановление Администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области от 09.08.2011 N ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=448023&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW073&amp;n=448023&amp;date=01.09.2025&amp;dst=100005&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Евсеева Елена Юрьевна Консультант отдела по экономике, торговле и сельскому
хозяйству администрации Спасского района
(инвестиционный уполномоченный)

Орлова Елена
Александровна

Начальник Управления земельных ресурсов и
имущественных отношений администрации
муниципального образования - Спасский
муниципальный район Рязанской области

Васютина Олеся
Николаевна

Начальник правового отдела администрации Спасского
района

Кучуркин Алексей
Алексеевич

Начальник Управления архитектуры, капитального
строительства и ЖКХ администрации Спасского района

Кочетков Сергей
Алексеевич

Начальник Управления культуры и туризма
администрации муниципального образования - Спасский
муниципальный район Рязанской области

Игнатова Татьяна
Ивановна

Начальник Спасского участка филиала АО "Газпром
газораспределение" в Рязанском районе (по
согласованию)

Шарифуллин Андрей
Владимирович

Начальник Спасского РЭС филиала "Рязаньэнерго"
"МРСК Центра и Приволжья" (по согласованию)

Заборов Борис
Константинович

Директор филиала ОА "РОЭК" "Спасский район
электрических сетей" (по согласованию)

Волобуев Валентин
Викторович

Начальник ООО "Стройдеталь" (по согласованию)

Смысленова Елена
Владимировна

Главный редактор общественно-политической газеты
Спасского района Рязанской области "Спасские вести"
(по согласованию)

Главы городского и сельских поселений Спасского муниципального района
Рязанской области (по согласованию)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.09.2025

Постановление Администрации муниципального
образования - Спасский муниципальный район Рязанской
области от 09.08.2011 N ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования – Спасский муниципальный район Рязанской области от

09.08.2011 г. № 754 «О развитии инвестиционной деятельности на
территории Спасского муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями администрация Спасского района
постановляет:
           1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования – Спасский муниципальный район Рязанской области от
09.08.2011 г. № 754 «О развитии инвестиционной деятельности на территории
Спасского муниципального района» изложив приложение № 2 к
постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Спасского района - руководитель аппарата
О.Н.Васютину.

Глава администрации
Спасского района                                                                 Н.В.Соломонова

[SIGNERSTAMP1]

Юдина Т.П. – Начальник отдела развития
и взаимодействия с территориями и
общественностью
8-49135-3-39-31

                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                     к постановлению администрации

Спасского района от 09.08.2011 г. № 754
(в редакции постановления администрации

Спасского района от 30.10.2023 г. № 685)

Состав
Совета по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании –

Спасский муниципальный район Рязанской области

Соломонова Нина Васильевна Глава администрации Спасского района
(председатель Совета)

Васютина Олеся Николаевна Заместитель главы администрации
Спасского района - руководитель аппарата
(заместитель председателя Совета)

Минин Игорь Юрьевич Заместитель главы администрации
Спасского района по социальной политике
(член Совета)

Кучуркин Алексей Алексеевич Заместитель главы администрации
Спасского района по капитальному
строительству и ЖКХ (член Совета)

Липаткина Людмила Ивановна Начальник финансово-казначейского
управления администрации Спасского
района (член Совета)

Худяков Александр Вячеславович Начальник отдела по экономике и
торговле администрации Спасского
района (секретарь Совета)

Орлова Елена Александровна Начальник управления земельных
ресурсов и имущественных отношений
администрации Спасского района (член
Совета)

Кротов Юрий Александровна Начальник управления капитального
строительства и ЖКХ администрации
Спасского района (член Совета)

Кочетков Сергей Алексеевич Начальник управления культуры и
туризма администрации Спасского района
(член Совета)

Юдина Татьяна Петровна Начальник отдела развития и
взаимодействия с территориями и
общественностью (член Совета)

Рожкова Любовь Николаевна Начальник правового отдела
администрации Спасского района (член
Совета)

Игнатова Татьяна Ивановна Начальник Спасского участка филиала АО
«Газпром газораспределение» в Рязанском
районе (по согласованию)

Шарифуллин Андрей Владимирович Начальник Спасского РЭС филиала
«Рязаньэнерго» «МРСК Центра и
Приволжья» (по согласованию)

Заборов Борис Константинович Директор филиала АО «РОЭК»
«Спасский район электрических сетей»
(по согласованию)

Волобуев Валентин Викторович Начальник ООО «Стройдеталь» (по
согласованию)

Смысленова Елена Владимировна Главный редактор общественно-
политической газеты Спасского района
Рязанской области «Спасские вести» (по
согласованию)

Главы городского (сельских) поселений Спасского муниципального района
Рязанской области (по согласованию)

	Постановление
	Приложение N 1. Положение о Совете улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании - спасский муниципальный район Рязанской области
	1. Общие положения
	2. Основные задачи и функции деятельности Совета
	3. Права Совета
	4. Организация работы Совета

	Приложение N 2. Состав Совета по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании - спасский муниципальный район Рязанской области

	1589927540544:
	1589927544912:
	1589927545808:
	1587385109040:
	1587385118672:
	1587385125280:
	1587385132112:
	1587385154288:
	1587385161344:
	1589927571456:
	1589927581536:
	1587385140064:
	1587385174000:
	1587385185088:
	1587385189232:
	1587385190352:
	1587385062784:
	1587385059424:
	1587385151376:
	1587385080592:
	1587385081488:
	1587385148128:
	1589927573472: